
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: Elena
NO_DOC_EXT: 2019-171309
SOFTWARE VERSION: 9.11.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: enza.lattanzio@gruppo.info

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 5

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

ESTRA S.P.A. (IN QUALITA’ DI CUC)
VIA UGO PANZIERA 16
PRATO
59100
Italia
E-mail: CCENCIONI@ESTRASPA.IT 
Codice NUTS: ITI15
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: WWW.ESTRA.IT

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: SERVIZI PUBBLICI

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI LETTURA CONTATORI GAS.

II.1.2) Codice CPV principale
65500000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
E.S.TR.A. s.p.a. agisce in qualità di CUC a favore delle società Centria S.r.l. (P.IVA 02166820510) e Edma Reti
Gas s.r.l. (P.IVA 02637140423) per l’affidamento del servizio di lettura contatori mediante l’utilizzo di moderne
dotazioni informatiche, nel rispetto delle regole stabilite dalle normative vigenti (Delibere dell’ARERA n. 69/09,
574/2013, 117/2015, 102/2016, 463/2016, 522/2017/R/gas, Testo integrato delle attività di vendita al dettaglio di
gas naturale e gas diversi da gas naturale distribuiti a mezzo di reti urbane (TIVG) valido dal 1 novembre 2018 e
successive eventuali integrazioni che potessero intervenire nel corso della validità dell’incarico).

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 440 277.32 EUR

mailto:CCENCIONI@ESTRASPA.IT


2 / 5

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Letture contatori gas e gpl.
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
65500000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI1

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Letture contatori gas e gpl-Centria s.r.l.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Letture contatori gas.
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
65500000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI1

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Letture contatori gas - Edma Reti Gas s.r.l.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione



3 / 5

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 078-187054

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Letture contatori gas e gpl.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
26/11/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
V. Barbagli Srl
Via Pratese Interna n. 132/10
Firenze
50145
Italia
Codice NUTS: ITI14
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Società Multiservizi Acqua Gas S.r.l.
Via Piacenza n. 5
Genova
16138
Italia
Codice NUTS: ITC33
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Speedy S.r.l.
Via delle Tre Ville n. 103/105
Campi Bisenzio (FI)
50013
Italia

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:187054-2019:TEXT:IT:HTML


4 / 5

Codice NUTS: ITI14
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 824 229.50 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 824 229.50 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Letture contatori gas.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
26/11/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
V. Barbagli S.r.l.
Via Pratese Interna n. 132/10
Firenze
50145
Italia
Codice NUTS: ITI14
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Società Multiservizi Acqua Gas S.r.l.
Via Piacenza n. 5
Genova
16138
Italia
Codice NUTS: ITC33
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 616 047.82 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 616 047.82 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

L’importo dei contratti erano stabiliti fino alla concorrenza di € 1.824.229,50 pe ril Lotto 1 e di € 616.047,82 per il
lotto 2.



5 / 5

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR TOSCANA
Firenze
Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amminsitrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
TAR Toscana
Firenze
Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amminsitrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/12/2019

www.giustizia-amminsitrativa.it
www.giustizia-amminsitrativa.it

